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1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:
Šiuo metu Panevėžio mieste galioja savivaldybės tarybos 2017 m. lapkričio 23 d. sprendimu Nr. 1-354 (su pakeitimais) patvirtintos komunalinių atliekų tvarkymo kainos, susidarymo normos ir dvinarės įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžiai.
Sprendimo projekto tikslas – pasikeitus Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo reikalavimams (buvo įvesta Regioninė kaina ir jos skaičiavimo metodika, į Regioninės kainos skaičiavimą įterpta Valstybinė energetikos reguliavimo taryba, įvedama nauja atliekų kategorija – maisto ir virtuvės atliekos ir atitinkamai jų surinkimo ir tvarkymo sąnaudos, ir pan.) atitinkamai keičiama Panevėžio miesto savivaldybės vietinės įmokos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodika, pagal kurią reikia patikslinti Panevėžio miesto savivaldybės vietinės įmokos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą dydžius.
Gautas 2024 m. lapkričio 15 d. AB „Panevėžio specialus autotransportas“ (toliau – Bendrovė) direktoriaus raštas Nr. 3-225 „Aiškinamasis raštas“, kuriame pateikti patikslinti:  komunalinių atliekų tvarkymo kainos atskiroms komunalinių atliekų turėtojų grupėms, susidarymo normos ir Vietinės įmokos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą dydžių sąrašai pagal nekilnojamojo turto objektų kategorijas.
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai:
Atsižvelgiant į pasikeitusį teisinį reglamentavimą, kuriuo vadovaujantis Savivaldybių tarybos ne vėliau kaip per 7 mėnesius nuo pirmą kartą nustatytų Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – VERT) regioninių kainų nustatymo dienos apskaičiuoja ir patvirtina naujus arba esamus įmokos dydžius.
            Teikiamas sprendimo projektas, kuriuo siūloma patvirtinti komunalinių atliekų tvarkymo kainas, susidarymo normas gyventojams ir vietinės įmokos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą dydžių sąrašus, kurie galiotų nuo 2025 m. sausio 1 d. visoms nekilnojamojo turto objektų kategorijoms.
            3.  Lėšų poreikis ir šaltiniai:
            Komunalinių atliekų administravimas ir tvarkymas apmokamas atliekų turėtojų.
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:
Sprendimo projektu teikiame tvirtinti šiuo metu galiojančius įmokos dydžius su pakeitimais, patikslinimais atspindinčiais nuo 2025 m. sausio 1 d. įsigaliosiančią Panevėžio miesto savivaldybės vietinės įmokos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą dydžio nustatymo Metodiką.  Parengta metodika, tiek jos taikymo aprašas kalba apie rūšiuojančius ir nerūšiuojančius namų ūkius, kurie turėtų mokėti diferencijuotą įmoką už atliekų tvarkymą. Remiantis atliktais atliekų morfologiniais tyrimais, nerūšiuotose atliekose apie 30-40 proc. tūrio vieneto sudaro rūšiuojamosios atliekos, todėl vadovaujantis tuo siūlome nerūšiuojančio namų ūkio kategorijai taikyti 30 proc. didesnę įmoką, nekeičiant bendro komunalinių atliekų tūrinio svorio individualių namų gyventojų kategorijai. 30 proc. didesnė įmoka būtų taikoma tik kintamajai įmokos daliai, nes ji tiesiogiai susijusi su atliekų kiekiu. 
Tikėtina, kad didesnė įmoka turėtų paskatinti gyventojus aktyviau įsitraukti į rūšiavimą bei pasiimti maisto atliekoms skirtus konteinerius, kurie nupirkti finansuojant Europos sąjungos lėšomis. Šiuo metu yra išdalinta mažoji dalis bendro kiekio konteinerių, todėl pilnai taikyti maisto surinkimo programos, išretinant mišraus komunalinio srauto surinkimo dažnį, dar negalime. Tai dar viena priežastis, kodėl tikslinga dar pusę metų likti prie senos apmokestinimo sistemos.
VERT vadovaujantis teisės aktais, metų viduryje skelbs naujas regionines kainas kurios, tikėtina, bus ženkliai didesnės nei dabar galiojančios, nes bus projektuojamos trejų metų perspektyvai. Vadovaujantis tuo, būtų tikslinga sulaukti naujų kainų ir tada perskaičiuoti išaugsiančias sąnaudas. 
5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos iniciatyva, gavus iš AB ,,Panevėžio specialus autotransportas“ duomenis.

PRIDEDAMA. AB „Panevėžio specialus autotransportas“ 2024 m. lapkričio 15 d. raštas Nr. 3-225 „Aiškinamasis raštas“, 6 lapai.


Miesto plėtros skyriaus vyriausioji specialistė			Rita Servienė

